TOMVS III.

HESYCHII. Non enim distulit; neque in alium locum migrare iussit, ut aquae copiam reperirent, sed terram desertam & sitibundam de petra fontem aquae producere fecit.

CATE-
NA PA-
TRVM.

EUSEBII. Quandoquidem Deum tentabant in inaquoso, ipse intentatus, immemor mali, minimè rependens vicem, dedit ijs petitionem ipsorum. Quin imò quando exacerbabant eum ascendentes in Mari rubro, etiam tum notam fecit illis potentiam suam. Quando verò Moysen & Aaronem in castris irritarunt, tunc demum aperta est terra, & deglutiuit eos. Non oportebat enim famulos ipsius contemni. Sed cum etiam benignitas & seueritas sit apud eum; primum ea quae benignitatis sunt ipsis praestitit; ut autem per illam non emendabantur, consequenter ipsis irrogat medicinam punientem. vnde subdit:

Deus gladius
vltis
citur iniu-
riam ser-
uorum suo-
rum quam
proprium.

17. APERTA EST TERRA.] HE-
SYCHII. Quando tumultuabantur contra Moysen & Aaronem, facta voragine absorpti sunt. Merito autem ipsis hoc genus supplicij accidit. Cum enim eos qui Mare rubrum pertransuerant subsannassent, ipsi terram absorpti perierunt.

19. ET FECERVNT VITVLVM IN CHOREB.] SEVERI. Transtulerant Dei cultum in vitulum conflatilem. Quid autem, inquit, persuasit ipsis facere vitulum, & Dei loco illum adorare? Honorè m adepturi erant, verum ipsi se extremæ ignominiae dederunt, bruti irrationalis imaginem colentes. At non erant antea in magna gloria. Ecquid par esse possit ducatu Dei? Quorsum igitur elegerunt commutare gloriam cum ignominia? Nusquam certè aliorum quam ex insipientia & extrema malitia. Quapropter etiam Propheta non dicit solum similitudinem animalis, sed etiam victus ipsius meminit dicens, comedentis fanum, sensu destitutos perstringens.

De vituli
adoratione.

23. ET DIXIT VT DISPENDERET EOS.]
CHRYSOSTOMI. Ad tantam deducti sunt malitiam, ut de totali interitu periclitarentur! Dimitte enim me, inquit, & indignatus atteram eos. Quomodo igitur non interierunt? Stetit, inquit, Moyses, & diuinitus illam iram stitit: Moyses ille qui millenas ab ipsis

Exod. 32,
10.
Moyses
iram Dei
stetit.

V mole-

CATE-
NA PA-
TRVM.
Exod. 32,
32.

molestias perpeffus fuerat ; qui lapidibus im-
petitus, etiam extrema pericula subierat.

ATHANASII. Quando dixit, *Siquidem*
remittis eis peccatum eorum, remitte ; sin au-
tem, dele me de libro tuo quem scripsisti.

24. ET PRO NIHILO HABVERUNT TER-
RAM DESIDERABLEM.] CHRYSOSTO-

Num. 13.

MI. Quomodo dicit *pro nihilo habuerunt?*
Etenim nuntij tunc venientes dixerant: Quia
terra pinguis est & profunda, & vrbes mura-
tas habet. Quid igitur Propheta hęc ait ? sci-
licet tetricos quosdam & imbelles & effemi-
natos cū audirent de viris istis animo con-
cidisse, & contempfisse illam capere, præ
pusillanimitate & timore desiderium eius
abijcientes : quod ipsum maximum erat cri-
men ingratitude.